REPUBLIKA E KOSOVES @

KUVENDI KOMUNES - SHTIME ‘q;% v:[)
Nr.01-060/01-9331/25 daté:28.04.2025

Npi—01/164 daté: 02.05.2025

Bazuar né nenin 12.2 shkronja (c) dhe 40.2 shkronja (g) t& Ligjit mbi Vet&geverisjen Lokale Nr.03/L-
040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 té Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Udh&zimin Administrativ t& (MSH) Nr. 03/2024 pér bashké pagesat
pér shérbimet shéndetésore; Rregulloren e MAPL-sé¢ Nr.02/2021 pér procedurén e hartimit dhe
publikimin e Akteve t&€ Komuné&s; Statutit t&¢ Komunés sé¢ Shtimes 01Nr.06/1636 date 03.09.2008;
Rekomandimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa Npi—01/118 dat&:01.04.2025; Si dhe duke marré
pér bazé Rekomandimin e MSH — Nr.05-1376 dt.25.02.2025 pér Rishqyrtimin e Rregullores pér Taksa
Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025. Kuvendi i Komunés sé Shtimes né seancén e jashtézakonshme, té
mbajtur mé datén: 02.05.2025, miratoi kété:

RREGULLORE

PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN KOMUNALE PER TAKSA,
TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e -III- té rregullt pér vitin 2025, t&¢ mbajtur mé:
02.05.2025, unanimisht miratoi ndryshimet né Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2025, Npi-01/23 dt. 27.01.2025, si vijon:
1. Fshihen nga Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, Npi— 01/23,
té datés 27.01.2025, kéto nene si vijon:

- Neni 10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né€ barnatoren publike ........cccccoerrreeence. 0.30€
- Neni 10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi, pérpos né rastet emergjente ......... 1.00 €
- Neni 10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ............... 1.00 €
- Neni 10.2.18 Duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,

béhet 1&shimi i Certifikatave t& shéndetésore né Kujdesin Primar ........c...cocoiiiniiiiiniininnn. 15.00 €
2. Eshté béré harmonizimi i neneve 10.2.22 dhe 10.2.25 me U.A. Nr.03/2024 si vijon:
= Ngiil 0.2 22 RTG 1 ABBIBIL - ..o s ro-sommsmmesonansssrmssseansinsssasanesssinssesssssissesisinmin s (nga 1.50€ n& 1.00 €)
- Neni 10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€)
..................................................................................................................................... (nga5€né4.00€)

I
Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité€ nga dita e rexhistrimit n€ evidencén e protokolit zyrtar né MAPL,
si dhe 7 dit€ pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t&€ Komunés s€ Shtimes.
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